
 

COLLEGIO DI GIURISPRUDENZA 
Via C. Montanari, 9 – 37122 Verona | T: +39 045 8028851-42-64-65-72 
didattica.giurisprudenza@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 

 
Rep. 439/2017    Prot. n. 140728    Tit. III/9 
 

Il PRESIDENTE 
 

VISTI i regolamenti didattici dei corsi di studi del Collegio di Giurisprudenza; 

VISTO il provvedimento rep. n. 420/2017 prot. n. 138383 Tit. III/9 del 30 maggio 2017 che prevede la nomina 
del Dott. Marco Peruzzi, in qualità di relatore, in sostituzione della Prof.ssa Laura Calafà; 

VISTA l’e-mail della Prof.ssa Calafà del 2 giugno 2017 con cui comunica la sopraggiunta disponibilità a 
partecipare alla sessione di laurea prevista per il 26 e il 27 giugno 2017; 

 
DISPONE 

 

Art. 1 - La nomina della Prof.ssa Laura Calafà in qualità di relatore in sostituzione Dott. Marco Peruzzi per il 
laureando Marco Padovani, matricola VR352876 nella sessione di laurea prevista il 27 giugno 2017 alle ore 
9.30. 

Art. 2 - La nomina del Dott. Marco Peruzzi in qualità di correlatore in sostituzione della Prof.ssa Giovanna 
Ligugnana per il laureando Marco Padovani, matricola VR352876, nella sessione di laurea prevista il 27 giugno 
2017 alle ore 9.30. 

Art. 3 - La modifica della composizione della commissione di laurea prevista nei prott. n. 138402 e 138407 Tit. 
III/9 del 30 maggio 2017, come di seguito riportata: 
 
PRESIDENTE: Prof. Laura CALAFÁ 
 
COMPONENTI: Prof. Maurizio PEDRAZZA GORLERO 

Prof. Riccardo OMODEI SALÉ  
Prof. Giovanna LIGUGNANA 
Prof. Alessandra CORDIANO 
Prof. Stefano CATALANO 
Prof. Daniele BUTTURINI 
Dott. Marco PERUZZI 

 
SUPPLENTE: Dott. Caterina FRATEA 
 
Art. 4 - La modifica della commissione di laurea prot. n. 138402 Tit. III/9 del 30 maggio 2017 alla sezione 
laureandi nel seguente modo: 
 
LAUREANDI:  - OMISSIS - 

Marco PADOVANI 
I rischi psicosociali, lo stress lavoro-correlato e le malattie professionali: quadro giuridico e  
normativo. 

(Relatore: Prof.ssa L. Calafà – Correlatore: Dott. M. Peruzzi) 
- OMISSIS – 

Art. 5 - Le commissioni di laurea  di prott. n. 138402 e 138407 Tit. III/9 del 30 maggio 2017 vengono pertanto 
sostituite rispettivamente dagli allegati n. 1 e 2 da considerarsi parti integranti del presente 
provvedimento.  

 
Verona, 6 giugno 2017 

Prof. Giovanni Meruzzi 
 

 



 
 

 
COLLEGIO DI GIURISPRUDENZA 
Via C. Montanari, 9 – 37122 Verona | T: +39 045 8028851-42-64-65-72 
didattica.giurisprudenza@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

ALLEGATO N. 1 
 
 

Presidente 
 

 

COLLEGIO DI GIURISPRUDENZA 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN GIURISPRUDENZA 

 
Sostituisce il prot. n. 138402 Tit. III/9 del 30.05.2017 

Lauree 
a.a. 2016/2017 

 

COMMISSIONE 
 

PRESIDENTE: Prof. Laura CALAFÁ 
 

COMPONENTI: Prof. Maurizio PEDRAZZA GORLERO 
Prof. Riccardo OMODEI SALÉ  
Prof. Giovanna LIGUGNANA 
Prof. Alessandra CORDIANO 
Prof. Stefano CATALANO 
Prof. Daniele BUTTURINI 
Dott. Marco PERUZZI 

 

SUPPLENTE: Dott. Caterina FRATEA 
 

LAUREANDI:  Enrico ALBARELLO 
Il diritto di critica tra libertà di pensiero e di informazione. 

(Relatore: Prof. D. Butturini – Correlatore: Prof. M. Pedrazza Gorlero) 
Micaela CEOLINI 
La “second parent adoption” nella giurisprudenza. La genitorialità sociale fra affidamenti temporanei e adozioni. 
(Relatore: Prof.ssa A. Cordiano – Correlatore: Prof. S. Catalano) 
Ilaria CRESTANI 
I limiti del diritto di satira. 
(Relatore: Prof. D. Butturini – Correlatore: Prof. M. Pedrazza Gorlero) 
Isabella DE SIMONE 

Il rapporto problematico tra la libertà di manifestazione del pensiero e la disciplina ordinistica del giornalismo. 
(Relatore: Prof. D. Butturini – Correlatore: Prof. M. Pedrazza Gorlero) 
Annachiara DOARDO 
Il rapporto tra il diritto di informare e il processo di specificazione dei diritti fondamentali dei soggetti deboli. 

(Relatore: Prof. D. Butturini – Correlatore: Prof. M. Pedrazza Gorlero) 
Alessandra FERRARI 
Responsabilità genitoriale e autodeterminazione del minore: il caso medico-sanitario. 
(Relatore: Prof.ssa A. Cordiano – Correlatore: Prof. R. Omodei Salè) 
Claudia FORNALÈ 
Stato di diritto e terrorismo, l’esperienza italiana. 
(Relatore: Prof. S. Catalano – Correlatore: Prof. D. Butturini) 
Veronica FORONI 

Il consenso informato ai trattamenti sanitari nei soggetti incapaci tra esigenze di protezione della salute 
e tutela dell’autodeterminazione. 
(Relatore: Prof. R. Omodei Salè – Correlatore: Prof.ssa A. Cordiano) 
Marco PADOVANI 
I rischi psicosociali, lo stress lavoro-correlato e le malattie professionali: quadro giuridico e normativo. 

(Relatore: Prof.ssa L. Calafà – Correlatore: Dott. M. Peruzzi) 
Ilaria PALMIERI 
Il referendum del diritto costituzionale in Regno Unito. 
(Relatore: Prof.ssa G. Ligugnana – Correlatore: Prof. S. Catalano) 
Valeria SPAGNOLI 
Hate speech e libertà di manifestazione del pensiero nell’era di Internet. 
(Relatore: Prof. D. Butturini – Correlatore: Prof. S. Catalano) 
 

 

  Aula Magna      27 giugno 2017  -  ore 9.30 
 
 



 
 

 
COLLEGIO DI GIURISPRUDENZA 
Via C. Montanari, 9 – 37122 Verona | T: +39 045 8028851-42-64-65-72 
didattica.giurisprudenza@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 

ALLEGATO N. 2 
 
 

Presidente 
 

 

COLLEGIO DI GIURISPRUDENZA 
CORSO DI IN SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI 

 
Sostituisce il prot. n. 138407 Tit. III/9 del 30.05.2017 
 

Lauree 
a.a. 2016/2017 

 

COMMISSIONE 
 
 
 

PRESIDENTE: Prof. Laura CALAFÁ 
 

COMPONENTI: Prof. Maurizio PEDRAZZA GORLERO 
Prof. Riccardo OMODEI SALÉ  
Prof. Giovanna LIGUGNANA 
Prof. Alessandra CORDIANO 
Prof. Stefano CATALANO 
Prof. Daniele BUTTURINI 
Dott. Marco PERUZZI 

 

SUPPLENTE: Dott. Caterina FRATEA 
 
 
LAUREANDI:  Nikol Andrei VELJA 

Sicurezza sul lavoro. Modelli di organizzazione e di gestione e codice etico: analisi di un caso studio. 

(Relatore: Dott. M. Peruzzi) 
 
  Aula Magna      27 giugno 2017  -  ore 9.30 

 
 

 


